

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2018
Processo Administrativo Nº 303
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA
Data de Publicação: 30/08/2018 11:03:43

TOTAL DO PROCESSO: **666.842,474**

KURTZ MEDPRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - 27.993.357/0001-74 328.832,52
ME

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 099 2,47 **Total: 6.175,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: THEOTO Modelo:
Descrição: Abaixador de Língua pct c/ 100
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 2,47** Total Item: 6.175,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 052 7,97 **Total: 6.376,00**

Item: 12 Unidade: PCT Marca: NATHALIA Modelo:
Descrição: Algodão hidrófilo pacote 500 gr.
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 7,97** Total Item: 6.376,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 080 4,59 **Total: 229,50**

Item: 13 Unidade: Uni Marca: UNITEX Modelo:
Descrição: Algodão ortopédico 10 cm pact com 12 unidades
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,59** Total Item: 229,50

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 035 6,05 **Total: 302,50**

Item: 14 Unidade: Uni Marca: UNITEX Modelo:
Descrição: Algodão ortopédico 15 cm pact com 12 unidades
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,05** Total Item: 302,50

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 091 8,21 **Total: 410,50**

Item: 15 Unidade: PCT Marca: UNITEX Modelo:
Descrição: Algodão ortopédico 20cm minimo de 1,00m, Elaborada a partir de fibras 100% de algodão crú, Hidrófobo não absorve água). Em forma de manta com camada de goma em uma das faces, aumentando sua resistência. Enrolamento uniforme em toda sua extensão. Com 12 Unidades
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,21** Total Item: 410,50

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 085 2,16 **Total: 216,00**

Item: 16 Unidade: Uni Marca: J.PROLAB Modelo:
Descrição: Almotolia branca bico reto 250 ml
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,16** Total Item: 216,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 011 2,12 **Total: 212,00**

Item: 17 Unidade: Uni Marca: J.PROLAB Modelo:
Descrição: Almotolia marron bico reto 250 ml

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,12		Total Item: 212,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 047	77,79 Total: 777,90
Item: 18	Unidade: Uni	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: Aparelho de aferir Pressão digital sem pera de braço			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,79		Total Item: 777,90
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 004	93,99 Total: 1.409,85
Item: 19	Unidade: Uni	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: Aparelho de inalação portátil			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 93,99		Total Item: 1.409,85
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 085	59,97 Total: 599,70
Item: 20	Unidade: Uni	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: Aparelho de Pressão Arterial - Esfignomanmetro - Tam. Obeso			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 59,97		Total Item: 599,70
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 011	45,34 Total: 4.534,00
Item: 21	Unidade: Uni	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: Aparelho de Pressão Arterial - Esfignomanmetro - Tam. Adulto			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 45,34		Total Item: 4.534,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 077	52,10 Total: 521,00
Item: 22	Unidade: Uni	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: Aparelho de Pressão Arterial - Esfignomanmetro - Tam. infantil			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 52,10		Total Item: 521,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 052	6,99 Total: 10.485,00
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEM	Modelo:
Descrição: Atadura de crepe 13 fios, 20cmx 1,80m pacote c/ 12 unid			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 6,99		Total Item: 10.485,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 080	2,49 Total: 7.470,00
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEM	Modelo:
Descrição: Atadura de crepe 13 fios, 6cm x 1,80m pacote c/ 24 unid			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,49		Total Item: 7.470,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 096	19,99 Total: 19.990,00
Item: 26	Unidade: UNI	Marca: MED BLANC	Modelo:
Descrição: Atadura de Gaze Hidrófila (Bobina) - tipo queijo 91cm x 91m, 8 camadas, 3 dobras, 9fios por centímetro quadrado.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 19,99		Total Item: 19.990,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 080	22,63 Total: 1.131,50
Item: 28	Unidade: CX	Marca: NEVE	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA 15CMX3M CX 20UN Ataduras Gessadas , tecido tipo tela 100% algodão. Possui lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento, impregnada com gesso coloidal Validade mínima 36 meses			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Quantidade: 50		Valor Unit.: 22,63	Total Item: 1.131,50	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 055	49,90	Total: 998,00
Item: 31	Unidade: Uni	Marca: G-TECH	Modelo:	
Descrição: Balança digital de chão portátil mecânica - capacidade 130 Kg bivolt				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 49,90	Total Item: 998,00	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 036	43,49	Total: 434,90
Item: 33	Unidade: Uni	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: Bandeja retangular lisa inox 30x20x4cm				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 43,49	Total Item: 434,90	
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 075	7,38	Total: 73,80
Item: 38	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Cabo de bisturi n. 03				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 7,38	Total Item: 73,80	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 066	7,38	Total: 73,80
Item: 39	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Cabo de bisturi n. 4				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 7,38	Total Item: 73,80	
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 041	0,64	Total: 320,00
Item: 41	Unidade: Uni	Marca: VITALGOLD	Modelo:	
Descrição: Cateter intravenoso em teflon nº 14				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,64	Total Item: 320,00	
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 022	0,59	Total: 295,00
Item: 42	Unidade: Uni	Marca: VITALGOLD	Modelo:	
Descrição: Cateter intravenoso em teflon 18g x 2,00				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,59	Total Item: 295,00	
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 085	0,59	Total: 590,00
Item: 43	Unidade: Uni	Marca: VITALGOLD	Modelo:	
Descrição: Cateter intravenoso em teflon 20g x 1/4				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,59	Total Item: 590,00	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 011	0,59	Total: 1.770,00
Item: 44	Unidade: Uni	Marca: VITALGOLD	Modelo:	
Descrição: Cateter intravenoso em teflon 22g x 1,00				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,59	Total Item: 1.770,00	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 036	0,64	Total: 3.200,00
Item: 45	Unidade: Uni	Marca: VITALGOLD	Modelo:	
Descrição: Cateter intravenoso n 24 x 3/4				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,64	Total Item: 3.200,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE 47	Quant.: 1	Num: 075	0,78	Total: 1.560,00
Item: 47	Unidade: Uni	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Cateter para oxigênio tipo óculos nº22				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,78			Total Item: 1.560,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 050	2,39	Total: 2.390,00
Item: 54	Unidade: Uni	Marca: STARMED	Modelo:	
Descrição: Coletor de urina sistema fechado com válvula anti-refluxo e pinça clampeadora				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,39			Total Item: 2.390,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 096	8,19	Total: 81,90
Item: 55	Unidade: Uni	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: Comadre descartável 33x24, 1,5litros branca plástica				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,19			Total Item: 81,90
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 096	8,90	Total: 22.250,00
Item: 61	Unidade: PCT	Marca: MEDBLANC	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze não estéril 9 fios pct com 500 unid tamanho 7,5 x 7,5 cm				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 8,90			Total Item: 22.250,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 075	0,85	Total: 850,00
Item: 69	Unidade: Uni	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Equipo micro gota				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,85			Total Item: 850,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 073	0,66	Total: 1.980,00
Item: 70	Unidade: Uni	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Equipo para nutrição enteral maior				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,66			Total Item: 1.980,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 061	0,69	Total: 3.450,00
Item: 71	Unidade: Uni	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Equipo simples (para gotas com pinça rolete câmara rígida - unidade				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,69			Total Item: 3.450,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 050	0,87	Total: 1.740,00
Item: 73	Unidade: Uni	Marca: VAGISPEC	Modelo:	
Descrição: Espéculo Vaginal - Descartável - com lubrificante - tamanho Médio				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,87			Total Item: 1.740,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 020	0,80	Total: 1.600,00
Item: 75	Unidade: Uni	Marca: VAGISPEC	Modelo:	
Descrição: Espéculo Vaginal - descartável - com lubrificante - tamanho pequeno				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,80			Total Item: 1.600,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 027	10,97	Total: 1.097,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 76	Unidade: Uni	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: Estetoscópio adulto				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,97			Total Item: 1.097,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 091	12,27	Total: 368,10
Item: 77	Unidade: Uni	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: Estetoscópio infantil				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,27			Total Item: 368,10
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 016	23,69	Total: 236,90
Item: 81	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio nylon nº2 3/8 2cmx45cm c\24 unidades				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,69			Total Item: 236,90
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 055	23,79	Total: 237,90
Item: 82	Unidade: Uni	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio nylon nº3 3/8 2cmx45cm caixa com 24 unidades				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,79			Total Item: 237,90
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 020	23,89	Total: 238,90
Item: 83	Unidade: Uni	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio nylon nº4 3/8 2cmx45cm c\24 unidades				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,89			Total Item: 238,90
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 006	23,89	Total: 238,90
Item: 84	Unidade: Uni	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio nylon nº5 3/8 2cmx45cm c\24 unidades				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,89			Total Item: 238,90
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 022	2,89	Total: 5.780,00
Item: 86	Unidade: RL	Marca: MEDFLEX	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva cirúrgica antialérgica microporosa 50mm x 9 a 10 metros com capa protetora				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,89			Total Item: 5.780,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 031	1,47	Total: 2.940,00
Item: 87	Unidade: RL	Marca: MEDFLEX	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva cirúrgica antialérgica microporosa 25mm x 9 a 10 metros com capa protetora				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,47			Total Item: 2.940,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 055	2,23	Total: 2.230,00
Item: 88	Unidade: RL	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: Fita Adesiva Crepada 19 mm x 50 m				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,23			Total Item: 2.230,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 016	4,14	Total: 207,00
Item: 89	Unidade: Uni	Marca: CORRENTE	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Descrição: Fita métrica de medidas antropometricas simples branca

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,14** Total Item: 207,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 041 2,39 **Total: 119,50**

Item: 90 Unidade: PCT Marca: EUROCEL Modelo:

Descrição: Fita para autoclave 19 mm x 30m - pct 01 unid.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,39** Total Item: 119,50

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 031 0,90 **Total: 1.350,00**

Item: 92 Unidade: Uni Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Frasco para alimentação nasoenteral 500 ml

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 1.350,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 022 4,69 **Total: 234,50**

Item: 96 Unidade: Uni Marca: MULTIGEL Modelo:

Descrição: Gel para ECG c/1000gr

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,69** Total Item: 234,50

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 016 1,40 **Total: 700,00**

Item: 97 Unidade: FRS Marca: MULTIGEL Modelo:

Descrição: Gel para ECG c/ 100grs

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 700,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 022 4,29 **Total: 42,90**

Item: 103 Unidade: KIT Marca: DARU Modelo:

Descrição: Kit nebulização adulto, contendo máscara, copo e mangueira de rosca para oxigenio.(O²)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4,29** Total Item: 42,90

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 047 4,29 **Total: 429,00**

Item: 104 Unidade: KIT Marca: DARU Modelo:

Descrição: Kit nebulização adulto, contendo máscara, copo e mangueira de rosca para ar comprimido

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,29** Total Item: 429,00

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 096 4,29 **Total: 214,50**

Item: 105 Unidade: Uni Marca: DARU Modelo:

Descrição: Kit nebulização infantil (contendo máscara, copo e mangueira de rosca para oxigênio (O²))

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,29** Total Item: 214,50

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 047 4,33 **Total: 216,50**

Item: 106 Unidade: Uni Marca: DARU Modelo:

Descrição: Kit nebulização infantil (contendo máscara, copo e mangueira de rosca para ar comprimido)

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,33** Total Item: 216,50

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 077 21,49 **Total: 322,35**

Item: 108 Unidade: CX Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: Lâmina de bisturi nº 10 cx com 100

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Quantidade: 15	Valor Unit.: 21,49		Total Item: 322,35
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 047	Total: 214,90
Item: 109	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi nº 20 cx com 100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,49		Total Item: 214,90
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 077	Total: 6.270,00
Item: 113	Unidade: CX	Marca: LUPLAST	Modelo:
Descrição: Luva de toque estéril descartável, cx. c/ 100 unid			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,27		Total Item: 6.270,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 075	Total: 395,00
Item: 115	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luva cirurgica esteril nº 7.0 - par			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,79		Total Item: 395,00
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 091	Total: 405,00
Item: 116	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luva cirurgica esteril nº 7.5 - par			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,81		Total Item: 405,00
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 006	Total: 405,00
Item: 117	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica estéril nº 8.0, par			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,81		Total Item: 405,00
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 085	Total: 405,00
Item: 118	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica esteril 6.5 par			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,81		Total Item: 405,00
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 022	Total: 32.600,00
Item: 119	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luva de látex descartáveis individual - hipoalergênica - não estéril - média - para procedimento - ambidestro - caixa com 100 unid.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 16,30		Total Item: 32.600,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 050	Total: 32.560,00
Item: 120	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luva de látex descartáveis individual - hipoalergênica - não estéril - pequena - para procedimento - ambidestro - caixa com 100 unid.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 16,28		Total Item: 32.560,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 052	Total: 16.190,00
Item: 121	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Descrição: Luva de látex descartáveis individual - hipoalergênica - não estéril - grande - para procedimento - ambidestro - caixa com 100 unid.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 16,19** Total Item: 16.190,00

LOTE 122	Quant.: 1	Num: 011	16,19	Total: 8.095,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 122	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
-----------	-------------	--------------	---------

Descrição: Luva de látex descartáveis individual - hipoalergênica - não estéril - tamanho PP - para procedimento - ambidestro - caixa com 100 unid.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 16,19** Total Item: 8.095,00

LOTE 128	Quant.: 1	Num: 036	4,44	Total: 8.880,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 128	Unidade: CX	Marca: INNOVA	Modelo:
-----------	-------------	---------------	---------

Descrição: Máscara de proteção dupla 100% polipropileno, descartável, com elástico - Caixa com 50 unidades

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 4,44** Total Item: 8.880,00

LOTE 129	Quant.: 1	Num: 077	97,49	Total: 974,90
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 129	Unidade: Uni	Marca: G-TECH	Modelo:
-----------	--------------	---------------	---------

Descrição: Nebulizador portátil Performance Superior com Tecnologia SuperFlow Máscaras Adulto e Infantil Mais Compacto e Portátil Bivolt 110/220v 2 ANOS DE GARANTIA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 97,49** Total Item: 974,90

LOTE 132	Quant.: 1	Num: 091	6,49	Total: 324,50
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 132	Unidade: Uni	Marca: FAVA	Modelo:
-----------	--------------	-------------	---------

Descrição: Papagaio descartável plástico com tampa 24x13 1.000ml

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,49** Total Item: 324,50

LOTE 133	Quant.: 1	Num: 080	35,90	Total: 2.872,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 133	Unidade: RL	Marca: VITALPACK	Modelo:
-----------	-------------	------------------	---------

Descrição: Papel cirúrgico filme plástico 10cmx100m

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 35,90** Total Item: 2.872,00

LOTE 134	Quant.: 1	Num: 066	53,90	Total: 8.085,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 134	Unidade: RL	Marca: VITALPACK	Modelo:
-----------	-------------	------------------	---------

Descrição: Papel cirúrgico filme plástico 15cmx100m

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 53,90** Total Item: 8.085,00

LOTE 135	Quant.: 1	Num: 091	69,90	Total: 6.990,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 135	Unidade: Uni	Marca: VITALPACK	Modelo:
-----------	--------------	------------------	---------

Descrição: Papel cirúrgico filme plástico 20cmx100m

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 69,90** Total Item: 6.990,00

LOTE 136	Quant.: 1	Num: 077	38,33	Total: 19.165,00
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 136	Unidade: PCT	Marca: IMPACTA	Modelo:
-----------	--------------	----------------	---------

Descrição: Papel lençol 50 cm x 50 cm - pacote c/ 10 unidades

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 38,33** Total Item: 19.165,00

LOTE 137	Quant.: 1	Num: 036	25,37	Total: 12.685,00
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 137	Unidade: PCT	Marca: IMPACTA	Modelo:	
Descrição: Papel lençol 70 cm x 50 cm - pacote c/ 10 unidades				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 25,37			Total Item: 12.685,00
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 031	9,30	Total: 93,00
Item: 142	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça dente de rato 14 cm				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,30			Total Item: 93,00
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 022	8,57	Total: 257,10
Item: 143	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça disseção anatômica 12 cm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,57			Total Item: 257,10
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 050	8,60	Total: 258,00
Item: 144	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça disseção anatômica 14cm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,60			Total Item: 258,00
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 011	18,49	Total: 554,70
Item: 145	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça halstead mosquito reta 12cm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,49			Total Item: 554,70
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 006	17,66	Total: 529,80
Item: 146	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça halstead reta 14cm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,66			Total Item: 529,80
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 066	19,59	Total: 587,70
Item: 147	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça halstead mosquito curva 14cm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,59			Total Item: 587,70
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 055	20,90	Total: 209,00
Item: 148	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça Kelly 12cm curva				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,90			Total Item: 209,00
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 080	20,84	Total: 208,40
Item: 149	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça Kelly 14cm curva				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,84			Total Item: 208,40
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 096	20,99	Total: 629,70
Item: 150	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Descrição: Pinça Kelly 12cm reta

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 20,99** Total Item: 629,70

LOTE 151 Quant.: 1 Num: 091 20,84 **Total: 625,20**

Item: 151 Unidade: Uni Marca: ABC Modelo:

Descrição: Pinça kelly reta 14 cm

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 20,84** Total Item: 625,20

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 066 23,40 **Total: 702,00**

Item: 152 Unidade: Uni Marca: ABC Modelo:

Descrição: Pinça kelly reta 16 cm

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 23,40** Total Item: 702,00

LOTE 153 Quant.: 1 Num: 066 23,46 **Total: 234,60**

Item: 153 Unidade: Uni Marca: ABC Modelo:

Descrição: Pinça Kocher reta 14 cm

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 23,46** Total Item: 234,60

LOTE 154 Quant.: 1 Num: 052 5,70 **Total: 57,00**

Item: 154 Unidade: Uni Marca: ABC Modelo:

Descrição: Pinça tenta cânula 15cm

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5,70** Total Item: 57,00

LOTE 158 Quant.: 1 Num: 083 18,99 **Total: 569,70**

Item: 158 Unidade: Uni Marca: ABC Modelo:

Descrição: Porta Agulha 14 cm

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 18,99** Total Item: 569,70

LOTE 162 Quant.: 1 Num: 016 41,30 **Total: 826,00**

Item: 162 Unidade: Uni Marca: TAYOR Modelo:

Descrição: Régua antropométrica de madeira

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 41,30** Total Item: 826,00

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 031 23,86 **Total: 11.930,00**

Item: 163 Unidade: PCT Marca: NEKPLAST Modelo:

Descrição: Saco p/ lixo hospitalar 100 lt c/ 100

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 23,86** Total Item: 11.930,00

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 041 12,97 **Total: 6.485,00**

Item: 164 Unidade: PCT Marca: NECKPLAST Modelo:

Descrição: Saco p/ lixo hospitalar 40 lt c/ 100 unid

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 12,97** Total Item: 6.485,00

LOTE 204 Quant.: 1 Num: 096 42,90 **Total: 429,00**

Item: 204 Unidade: PCT Marca: LABOR Modelo:

Descrição: Swab estéril para coleta de amostras-haste plastica pct com 12

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,90		Total Item: 429,00
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 041	Total: 89,00
Item: 205	Unidade: Uni	Marca: MSO	Modelo:
Descrição: Tala metálica para imobilização. Em alumínio 100% espuma antialérgica, Forrado com espuma de no mínimo 1mm. Facilmente moldável. Leves e estáveis cantos arredondados. Boa tolerância cutânea. Inteiramente transparente aos RX. Descartável, não estéril e higiênico. Aplicável mesmo quando há feridas ou outras escoriações na pele.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,45		Total Item: 89,00
LOTE 206	Quant.: 1	Num: 075	Total: 93,80
Item: 206	Unidade: Uni	Marca: MSO	Modelo:
Descrição: Tala metálica para imobilização Características: alumínio 100% Espuma antialérgica - Forrado com espuma de no mínimo 1mm. -Facilmente moldáveis. -Leves e estáveis. -Cantos arredondados. -Boa tolerância cutânea. - Inteiramente transparentes aos RX. -Descartável, não estéril e higiênico. -Aplicáveis mesmo quando há feridas ou outras escoriações na pele. Tamanho: 16mm x 180mm Pacote com 12 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,69		Total Item: 93,80
LOTE 207	Quant.: 1	Num: 020	Total: 80,20
Item: 207	Unidade: Uni	Marca: MSO	Modelo:
Descrição: Tala metálica para imobilização.Em alumínio 100% espuma antialérgica.Forrado com espuma de no mínimo 1mm- facilmente moldável Cantos arredondados.Boa tolerância cutânea.Inteiramente transparente aos RX. Descartável, não estéril e higiênico.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,01		Total Item: 80,20
LOTE 208	Quant.: 1	Num: 085	Total: 88,40
Item: 208	Unidade: Uni	Marca: MSO	Modelo:
Descrição: Tala metálica para imobilização Características: alumínio 100% Espuma antialérgica - Forrado com espuma de no mínimo 1mm. -Facilmente moldáveis. -Leves e estáveis. -Cantos arredondados. -Boa tolerância cutânea. - Inteiramente transparentes aos RX. -Descartável, não estéril e higiênico. -Aplicáveis mesmo quando há feridas ou outras escoriações na pele. Tamanho: 26mm x 180mm. Pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,42		Total Item: 88,40
LOTE 210	Quant.: 1	Num: 011	Total: 1.818,00
Item: 210	Unidade: Uni	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: Termômetro clínico digital			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,09		Total Item: 1.818,00
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 016	Total: 3.433,50
Item: 214	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Tesoura cirúrgica para retirada de ponto spencer 12 cm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 22,89		Total Item: 3.433,50
LOTE 220	Quant.: 1	Num: 080	Total: 1.470,00
Item: 220	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: tesoura metzembaun reta ponta fina 12 cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,70		Total Item: 1.470,00
LOTE 240	Quant.: 1	Num: 036	Total: 1.980,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 240	Unidade: Uni	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Uropen - Dispositivo para incontinencia urinária - Tamanho M				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 1.980,00
LOTE 243	Quant.: 1	Num: 080	200,99	Total: 10.049,50
Item: 243	Unidade: Uni	Marca: UNITEC	Modelo:	
Descrição: Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro de 02				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 200,99			Total Item: 10.049,50
LOTE 246	Quant.: 1	Num: 011	11,88	Total: 475,20
Item: 246	Unidade: PCT	Marca: ANADONA	Modelo:	
Descrição: Lençol Desc 2,00X0,90 "COM ELASTICO" 30GR para maca de ambulância, 10 unidades por caixa				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,88			Total Item: 475,20
LOTE 249	Quant.: 1	Num: 011	383,99	Total: 3.071,92
Item: 249	Unidade: Uni	Marca: PROLIFE	Modelo:	
Descrição: Cadeira de rodas, características • Construída em aço carbono • Estrutura dobrável em X • Pintura eletrostática epóxi • Estofamento em nylon • Rodas traseiras de 24", injetadas em nylon com pneus maciços • Rodas dianteiras de 6" maciças • Freios bilaterais reguláveis • Apoios de pés articuláveis • Apoios de braço fixos • Capacidade para 90 kg • Larguras do assento: 40 cm • Pneus traseiros infláveis - Modelo 1009 PI 06 meses de Garantia contra defeitos de fabricação				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 383,99			Total Item: 3.071,92
LOTE 251	Quant.: 1	Num: 047	17,79	Total: 1.779,00
Item: 251	Unidade: Uni	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Tesoura cirúrgica aço inoxidável reta 15 cm aisi ponta arredondada				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,79			Total Item: 1.779,00
DUOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - 82.387.226/0001-51				16.327,40
EPP				
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 073	8,50	Total: 4.250,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: COPERTINA	Modelo:	
Descrição: Adesivo stoooper (para coleta de sangue) - pacote com 500 unidades				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,50			Total Item: 4.250,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 084	2,80	Total: 1.400,00
Item: 51	Unidade: Uni	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: Coletor de material perfuro cortante 13 litros				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 1.400,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 045	1,50	Total: 750,00
Item: 52	Unidade: Uni	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: Coletor de material perfuro cortante 3 litros				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 750,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 029	2,10	Total: 2.100,00
Item: 53	Unidade: Uni	Marca: DESCARBOX	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Descrição: Coletor de material perfuro cortante - capacidade 7 litros

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 2.100,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 001 575,00 **Total: 2.875,00**

Item: 64 Unidade: Uni Marca: CRISTOFOLI Modelo:

Descrição: Destilador de água cor branca, capacidade de água comum são de 4 litros, dimensões extremas 27cm x 33 x 27,5 ...bivolt

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 575,00** Total Item: 2.875,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 023 16,00 **Total: 1.600,00**

Item: 65 Unidade: Uni Marca: PROLINK Modelo:

Descrição: Detergente enzimático frasco de 1 L

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 1.600,00

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 048 15,40 **Total: 770,00**

Item: 102 Unidade: KIT Marca: MD Modelo:

Descrição: Kit cânula de guedel, contendo nos tamanhos 0,1,2,3,4,5.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 15,40** Total Item: 770,00

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 004 2,82 **Total: 56,40**

Item: 130 Unidade: Uni Marca: FENIX Modelo:

Descrição: Óculos de proteção odontológico - armação de aro regulável, lente incolor, proteção contra impactos de partículas cortantes, multidirecionais e raios ultravioleta, lente curva e proteção lateral, lente de policarbonato.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,82** Total Item: 56,40

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 004 93,80 **Total: 1.407,00**

Item: 131 Unidade: Uni Marca: MEDICLINI Modelo:

Descrição: Oxímetro da ponta do dedo SPO2, oxímetro de pulso, monitor de frequência.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 93,80** Total Item: 1.407,00

LOTE 175 Quant.: 1 Num: 059 2,30 **Total: 345,00**

Item: 175 Unidade: Uni Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda foley em latex nº 14, com 2 vias balão 30 cc

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 345,00

LOTE 176 Quant.: 1 Num: 094 2,30 **Total: 345,00**

Item: 176 Unidade: Uni Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda foley em latex nº 16, com 2 vias balão 30 cc

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 345,00

LOTE 177 Quant.: 1 Num: 094 2,30 **Total: 345,00**

Item: 177 Unidade: Uni Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda foley em latex nº 18, com 2 vias balão 30 cc

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 345,00

LOTE 238 Quant.: 1 Num: 094 4,20 **Total: 84,00**

Item: 238 Unidade: MT Marca: SOLIDOR Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 8

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 84,00

AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA **82.291.311/0001-11** **24.739,50**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 067 24,50 **Total: 735,00**

Item: 3 Unidade: CX Marca: EQUIPLEX Modelo: EQUIPLEX

Descrição: Água para injeção - ampola de 10ml - cx com 200 ampolas

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 24,50** Total Item: 735,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 023 5,30 **Total: 2.650,00**

Item: 4 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Agulha descartável 25 x 8 cx. c/ 100 unid

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 2.650,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 091 5,30 **Total: 2.650,00**

Item: 9 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Agulha desc. 25x07, cx. c/ 100 unid

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 2.650,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 067 5,40 **Total: 5.400,00**

Item: 72 Unidade: RL Marca: ADPELE Modelo: ADPELE

Descrição: Espardrapo impermeável 10cm x 4,5 m

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 5.400,00

LOTE 138 Quant.: 1 Num: 077 29,00 **Total: 2.900,00**

Item: 138 Unidade: PCT Marca: DARU Modelo: DARU

Descrição: Papel para aparelho de ECG tamanho 21,5x30 pct c/ 5 rl

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 2.900,00

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 077 5,20 **Total: 520,00**

Item: 140 Unidade: PCT Marca: DARU Modelo: DARU

Descrição: Papel para aparelho de ECG tamanho 80mmx30m

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 520,00

LOTE 180 Quant.: 1 Num: 067 0,40 **Total: 2.000,00**

Item: 180 Unidade: Uni Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda uretal nº 10 - embalagem plástica

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 2.000,00

LOTE 183 Quant.: 1 Num: 073 0,48 **Total: 1.440,00**

Item: 183 Unidade: Uni Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Sonda uretral nº 16 - embalagem plástica

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,48** Total Item: 1.440,00

LOTE 184 Quant.: 1 Num: 054 0,50 **Total: 1.250,00**

Item: 184 Unidade: Uni Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Descrição: Sonda uretral nº 18 - embalagem plástica

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 1.250,00

LOTE 185 Quant.: 1 Num: 009 0,40 **Total: 2.000,00**

Item: 185 Unidade: Uni Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda Uretral n.6 embalagem plastica

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 2.000,00

LOTE 186 Quant.: 1 Num: 067 0,40 **Total: 2.000,00**

Item: 186 Unidade: Uni Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda uretral nº 08 - embalagem plástica

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 2.000,00

LOTE 221 Quant.: 1 Num: 014 1,35 **Total: 67,50**

Item: 221 Unidade: MT Marca: LENGRUBER Modelo: LENGRUBER

Descrição: Tubo de latex fino para garrote

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 67,50

LOTE 241 Quant.: 1 Num: 058 1,00 **Total: 500,00**

Item: 241 Unidade: Uni Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Uropen - dispositivo para incontinência urinaria - tamanho P

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 500,00

LOTE 242 Quant.: 1 Num: 042 1,00 **Total: 500,00**

Item: 242 Unidade: Uni Marca: biosani Modelo: BIOSANI

Descrição: Uropen - dispositivo para incontinência urinaria - tamanho G

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 500,00

LOTE 244 Quant.: 1 Num: 077 12,70 **Total: 127,00**

Item: 244 Unidade: Uni Marca: FARMAX Modelo: FARMAX

Descrição: Vaselina Líquida estéril frasco de 1 litro

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 12,70** Total Item: 127,00

CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME **20.419.709/0001-33** **56.296,00**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 013 4,90 **Total: 2.450,00**

Item: 5 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Agulha descartavel 30 x 7, cx. c/ 100 unid

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 2.450,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 023 4,99 **Total: 2.495,00**

Item: 6 Unidade: CX Marca: LABOR IMP. Modelo:

Descrição: Agulha descartável 30 x 08, cx. c/ 100 unid

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 2.495,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 067 5,10 **Total: 1.020,00**

Item: 8 Unidade: CX Marca: LABOR IMP. Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Descrição: Agulha Desc. 13/4,5 cx com 100 unid

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 1.020,00

LOTE 91	Quant.: 1	Num: 032	4,70	Total: 4.700,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 91	Unidade: Uni	Marca: NATULAB	Modelo:
----------	--------------	----------------	---------

Descrição: Fosfato de sódio dibasico 0,6 g/ml+fosfato de sódiononobasico

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 4.700,00

LOTE 101	Quant.: 1	Num: 067	24,00	Total: 2.400,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 101	Unidade: CX	Marca: MAXXIMED	Modelo:
-----------	-------------	-----------------	---------

Descrição: Indicador biológico para monitoramento de ciclos de esterilização a vapor com 10 unidades

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 2.400,00

LOTE 156	Quant.: 1	Num: 067	0,54	Total: 540,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 156	Unidade: Uni	Marca: VITAL GOLD	Modelo:
-----------	--------------	-------------------	---------

Descrição: Polifix com 2 vias com grampo

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,54** Total Item: 540,00

LOTE 165	Quant.: 1	Num: 076	0,16	Total: 480,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 165	Unidade: Uni	Marca: LABOR IMP.	Modelo:
-----------	--------------	-------------------	---------

Descrição: Scalp nº 21 g/c - intravenoso

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,16** Total Item: 480,00

LOTE 166	Quant.: 1	Num: 076	0,16	Total: 480,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 166	Unidade: Uni	Marca: LABOR IMP.	Modelo:
-----------	--------------	-------------------	---------

Descrição: Scalp nº 25 g/c - intravenoso

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,16** Total Item: 480,00

LOTE 167	Quant.: 1	Num: 095	0,16	Total: 480,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 167	Unidade: Uni	Marca: LABOR IMP.	Modelo:
-----------	--------------	-------------------	---------

Descrição: Scalp nº 23 g/c - intravenoso

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,16** Total Item: 480,00

LOTE 189	Quant.: 1	Num: 032	3,80	Total: 11.400,00
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 189	Unidade: Uni	Marca: J.P	Modelo:
-----------	--------------	------------	---------

Descrição: Soro fisiológico 0,9% sistema fechado estéril para infusão venosa 1000 ml

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 11.400,00

LOTE 191	Quant.: 1	Num: 051	2,40	Total: 12.000,00
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 191	Unidade: Uni	Marca: J.P	Modelo:
-----------	--------------	------------	---------

Descrição: Soro fisiológico 0,9% sistema fechado estéril para infusão venosa 5020 ml

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 12.000,00

LOTE 193	Quant.: 1	Num: 013	2,23	Total: 2.230,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 193	Unidade: FRS	Marca: J.P	Modelo:
-----------	--------------	------------	---------

Descrição: Soro glicofisiológico - frasco c/ 250 ml

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,23			Total Item: 2.230,00
LOTE 194	Quant.: 1	Num: 076	2,81	Total: 1.405,00
Item: 194	Unidade: FRS	Marca: J.P	Modelo:	
Descrição: Soro glicosfisiológico - frasco c/ 500 ml				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,81			Total Item: 1.405,00
LOTE 195	Quant.: 1	Num: 013	4,23	Total: 2.115,00
Item: 195	Unidade: FRS	Marca: J.P	Modelo:	
Descrição: Soro glicosado 5% - frasco c/ 1000 ml				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,23			Total Item: 2.115,00
LOTE 197	Quant.: 1	Num: 087	2,78	Total: 1.390,00
Item: 197	Unidade: FRS	Marca: J.P	Modelo:	
Descrição: Soro glicosado 5% - frasco c/ 500 ml				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,78			Total Item: 1.390,00
LOTE 198	Quant.: 1	Num: 023	4,42	Total: 8.840,00
Item: 198	Unidade: Uni	Marca: J.P	Modelo:	
Descrição: Soro manitol 20 % - frasco com 250 ml				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,42			Total Item: 8.840,00
LOTE 199	Quant.: 1	Num: 013	2,63	Total: 789,00
Item: 199	Unidade: FRS	Marca: J.P	Modelo:	
Descrição: soro ringer lactato - Frasco com 500 ml				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,63			Total Item: 789,00
LOTE 209	Quant.: 1	Num: 023	5,41	Total: 1.082,00
Item: 209	Unidade: Uni	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: Termômetro clínico comum de mercúrio				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,41			Total Item: 1.082,00
MEDICATTO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME		05.264.280/0001-69		3.294,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 066	5,49	Total: 3.294,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: Descarpac	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 40 x 12, cx. c/ 100 unid				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,49			Total Item: 3.294,00
GIODESC IND. COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		08.144.181/0001-31		25.960,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 001	3,79	Total: 3.790,00
Item: 10	Unidade: Uni	Marca: ITAJA	Modelo: ITAJA	
Descrição: Álcool 70% Líquido c/ 1000 ml				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,79			Total Item: 3.790,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 055	2,94	Total: 4.410,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 93	Unidade: FRS	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: Frascos para uripen, conjunto coletor de urina de 1200ml				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,94			Total Item: 4.410,00
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 028	0,215	Total: 4.300,00
Item: 168	Unidade: Uni	Marca: INJEX	Modelo: INJEX	
Descrição: Seringa desc. 10 ml, sem agulha				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,215			Total Item: 4.300,00
LOTE 169	Quant.: 1	Num: 001	0,107	Total: 1.605,00
Item: 169	Unidade: Uni	Marca: INJEX	Modelo: INJEX	
Descrição: Seringa desc. 3 ml, sem agulha				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,107			Total Item: 1.605,00
LOTE 170	Quant.: 1	Num: 028	0,367	Total: 1.835,00
Item: 170	Unidade: Uni	Marca: INJEX	Modelo: INJEX	
Descrição: Seringa desc. 20ml, sem agulha				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,367			Total Item: 1.835,00
LOTE 171	Quant.: 1	Num: 027	0,143	Total: 2.860,00
Item: 171	Unidade: Uni	Marca: INJEX	Modelo: INJEX	
Descrição: Seringa desc. 5 ml, sem agulha				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,143			Total Item: 2.860,00
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 064	0,179	Total: 7.160,00
Item: 172	Unidade: Uni	Marca: INJEX	Modelo: INJEX	
Descrição: Seringa descartável 1ml - c/ agulha 13/3.8 - Obs. a agulha deverá vir montada na seringa				
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,179			Total Item: 7.160,00
SALVI E LOPES E CIA LTDA.			82.478.140/0001-34	21.102,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 098	1,40	Total: 2.800,00
Item: 11	Unidade: FRS	Marca: CICLOFARMA	Modelo:	
Descrição: Álcool líquido 70% - frasco de 100 ml = com vencimento mínimo de 2 anos da entrega e atender as normas da saúde				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,40			Total Item: 2.800,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 015	93,29	Total: 932,90
Item: 34	Unidade: Uni	Marca: FORTINOX	Modelo:	
Descrição: Bandeja retangular lisa inox 37x27x4cm				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 93,29			Total Item: 932,90
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 078	2,48	Total: 248,00
Item: 37	Unidade: Uni	Marca: GELOTECH	Modelo:	
Descrição: Bobina de gelo reciclável (gel) c/ 500 ml (gelox)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,48			Total Item: 248,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE 56	Quant.: 1	Num: 078	1,21	Total: 2.420,00
Item: 56	Unidade: Uni	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze e algodão estéril (chumaço p/ curativo) 20x15cm				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,21			Total Item: 2.420,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 064	7,79	Total: 2.337,00
Item: 67	Unidade: Uni	Marca: ARKTUS	Modelo:	
Descrição: Eletrodo auto adesivon valutrode 5 x 9 cm (múltiplas aplicações)				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,79			Total Item: 2.337,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 009	61,79	Total: 6.179,00
Item: 78	Unidade: Uni	Marca: ARKTUS	Modelo:	
Descrição: Exercitador elástico para exercicio fisico de reabilitação - modelo forte especial preto com 3 metros cada. Elático para exercício físico de reabilitação- Ref. THERA BAND modelo forte especial preto				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 61,79			Total Item: 6.179,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 029	22,29	Total: 445,80
Item: 79	Unidade: Uni	Marca: NCS	Modelo:	
Descrição: Exercitador respiratório				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,29			Total Item: 445,80
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 045	16,51	Total: 165,10
Item: 94	Unidade: Uni	Marca: VACUPLAST	Modelo:	
Descrição: Garrote em rolo com 25 tiras, livre de látex, uso único, destacável cada 46 cm, tamanho 2,5cm x 46cm, embalagem dispensadora com rolo de 25 tiras, apresentação: Unitario, não talcada.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,51			Total Item: 165,10
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 029	29,79	Total: 297,90
Item: 95	Unidade: Uni	Marca: CICLOFARMA	Modelo:	
Descrição: Gel antisséptico para as mãos neutro 70°INPM linha profissional galão 5lit				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,79			Total Item: 297,90
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 053	2,38	Total: 1.190,00
Item: 100	Unidade: FRS	Marca: CICLOFARMA	Modelo:	
Descrição: Hipoclorito de sódio 1% frascos de 01 litro para uso hospitalar em materiais criticos				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,38			Total Item: 1.190,00
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 029	8,89	Total: 88,90
Item: 124	Unidade: Uni	Marca: ORTOFEN	Modelo:	
Descrição: malha tubular em tecido 100 % algodão 10 cm x 15 m				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,89			Total Item: 88,90
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 053	6,88	Total: 68,80
Item: 127	Unidade: Uni	Marca: ORTOFEN	Modelo:	
Descrição: Malha tubular em tecido 100% algodão 5cmx15m				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,88			Total Item: 68,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE 159	Quant.: 1	Num: 004	0,32	Total: 160,00
Item: 159	Unidade: Uni	Marca: INOVATEX	Modelo:	
Descrição: Preservativo sem lubrificante para exames				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,32			Total Item: 160,00
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 004	1,24	Total: 124,00
Item: 179	Unidade: Uni	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: Sonda retal nº 30				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,24			Total Item: 124,00
LOTE 211	Quant.: 1	Num: 094	51,92	Total: 2.596,00
Item: 211	Unidade: Uni	Marca: J-PROLAB	Modelo:	
Descrição: Termômetro de geladeira digital - contendo máximo, mínimo e momento				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 51,92			Total Item: 2.596,00
LOTE 227	Quant.: 1	Num: 094	4,07	Total: 81,40
Item: 227	Unidade: MT	Marca: ADVENTIVE	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 16				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,07			Total Item: 81,40
LOTE 229	Quant.: 1	Num: 031	6,99	Total: 139,80
Item: 229	Unidade: MT	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 20				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,99			Total Item: 139,80
LOTE 230	Quant.: 1	Num: 031	4,07	Total: 81,40
Item: 230	Unidade: MT	Marca: ADVENTIVE	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 22				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,07			Total Item: 81,40
LOTE 231	Quant.: 1	Num: 014	4,07	Total: 81,40
Item: 231	Unidade: MT	Marca: ADVENTIVE	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 24				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,07			Total Item: 81,40
LOTE 232	Quant.: 1	Num: 014	6,99	Total: 139,80
Item: 232	Unidade: MT	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 26				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,99			Total Item: 139,80
LOTE 233	Quant.: 1	Num: 031	6,99	Total: 139,80
Item: 233	Unidade: MT	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 28				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,99			Total Item: 139,80
LOTE 234	Quant.: 1	Num: 014	4,08	Total: 81,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 234	Unidade: MT	Marca: ADVENTIVE	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 30				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,08			Total Item: 81,60
LOTE 235	Quant.: 1	Num: 014	6,99	Total: 139,80
Item: 235	Unidade: MT	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 32				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,99			Total Item: 139,80
LOTE 236	Quant.: 1	Num: 031	4,09	Total: 81,80
Item: 236	Unidade: MT	Marca: ADVENTIVE	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 34				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,09			Total Item: 81,80
LOTE 237	Quant.: 1	Num: 014	4,09	Total: 81,80
Item: 237	Unidade: MT	Marca: ADVENTIVE	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal com manquito nº 36				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,09			Total Item: 81,80
SIRLENE APARECIDA PEREIRA DA SILVA ME			08.713.696/0001-05	40.500,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 044	4,50	Total: 40.500,00
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: jm	Modelo: atadura	
Descrição: Atadura de crepe 13 fios, 12cm x 1,80m pacote c/ 12 unid				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 40.500,00
PONTAMED FARMACEUTICA LTDA			02.816.696/0001-54	5.639,50
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 070	14,79	Total: 739,50
Item: 27	Unidade: CX	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: ATADURA GESSADA 10CMX3M CX 20UN Ataduras Gessadas , tecido tipo tela 100% algodão. Possui lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento, impregnada com gesso coloidal Validade mínima 36 meses				
Inf. detal.: ATADURA GESSADA 10CM X 3M				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,79			Total Item: 739,50
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 061	50,00	Total: 2.500,00
Item: 29	Unidade: CX	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: ATADURA GESSADA 20CMX4M CX 20UN Ataduras Gessadas , tecido tipo tela 100% algodão. Possui lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento, impregnada com gesso coloidal Validade mínima 36 meses				
Inf. detal.: ATADURA GESSADA 20CM X 4M				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 2.500,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 006	1,05	Total: 1.050,00
Item: 85	Unidade: RL	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva cirúrgica antialérgica microporosa 12mm x 9 a 10 metros com capa protetora				
Inf. detal.: FITA HIPOALERGENICA 12MMX10M				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,05			Total Item: 1.050,00
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 086	0,135	Total: 1.350,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 187	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: Soro fisiológico 0,9% estéril para medicação ampola 10 ml				
Inf. detal.: CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML PLAST				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,135		Total Item: 1.350,00	
DIHOSMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI			22.688.060/0001-81	5.664,65
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 003	15,87	Total: 238,05
Item: 30	Unidade: Uni	Marca: PLASTICOR	Modelo: SEM MANGA	
Descrição: Avental de segurança para expurgo impermeável				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 15,87		Total Item: 238,05	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 071	25,89	Total: 258,90
Item: 32	Unidade: Uni	Marca: AÇONOX	Modelo: 18X24X15CM	
Descrição: Bandeja retangular lisa inox 18x24x1cm				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,89		Total Item: 258,90	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 003	3,90	Total: 195,00
Item: 35	Unidade: Uni	Marca: GELOTECH	Modelo:	
Descrição: Bobina de gelo reciclável (gel) c/ 1000 ml				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 195,00	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 057	3,75	Total: 187,50
Item: 36	Unidade: Uni	Marca: GELOTECH	Modelo:	
Descrição: Bobina de gelo reciclável (gel) c/ 800 ml (gelox)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,75		Total Item: 187,50	
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 003	2,24	Total: 224,00
Item: 49	Unidade: FRS	Marca: RIOQUÍMICA	Modelo: 0,2%	
Descrição: Clorexidine 100 ml alcoolico				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,24		Total Item: 224,00	
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 027	34,82	Total: 2.089,20
Item: 80	Unidade: Uni	Marca: CARCI	Modelo:	
Descrição: Exercitador Elástico para exercício físico de reabilitação				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 34,82		Total Item: 2.089,20	
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 003	5,82	Total: 582,00
Item: 139	Unidade: Uni	Marca: DARU	Modelo:	
Descrição: Papel para aparelho de ECG tamanho 60mmx30m				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,82		Total Item: 582,00	
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 003	29,40	Total: 1.470,00
Item: 155	Unidade: Uni	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: Pipeta pasteur 3 ML PCT. c/ 500 unid				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,40		Total Item: 1.470,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE 157	Quant.: 1	Num: 038	8,40	Total: 420,00
Item: 157	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: Ponteiros Oxford branca 0/200ul pact c/ 100 unidades				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,40			Total Item: 420,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		00.802.002/0001-02		9.865,604
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 083	8,2052	Total: 164,104
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: Tecenil	Modelo: Soni	
Descrição: Cadarço sarjado para traqueostomia 10 cm - infantil pact com 10 unid				
Inf. detal.: RMS: Isento				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,2052			Total Item: 164,104
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 095	1,98	Total: 990,00
Item: 48	Unidade: FRS	Marca: Rioquimica	Modelo: RIOHEX DERMO SUAWE	
Descrição: Clorexidine 100 ml não alcoolico				
Inf. detal.: RMS: Not.Simplificad				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,98			Total Item: 990,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 040	5,00	Total: 1.500,00
Item: 68	Unidade: Uni	Marca: Arktus	Modelo: ARKTUS MOD. 5X5	
Descrição: Eletrodo auto adesivo Valutrode 5 x 5 cm (múltiplas aplicações)				
Inf. detal.: RMS: 80228450007				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 1.500,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 074	2,43	Total: 243,00
Item: 98	Unidade: Uni	Marca: Rioquimica	Modelo: GLI-ALCOOL 100 ML	
Descrição: glicerina pura 100 ml				
Inf. detal.: RMS: Not.simplificad				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,43			Total Item: 243,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 063	9,90	Total: 1.980,00
Item: 114	Unidade: CX	Marca: Medix	Modelo: Medix	
Descrição: Luva nitrilica indicada para profissionais que possuem alergia ao látex, proteção contra agentes patogenicos e biologicos, não estéril, fabricada em borracha sintética, livre de látex, atóxica e pirogênica, descartável e de uso único, ambidestra - aprovada pelo ministério do trabalho, caixa com 50 unidades tamanho P				
Inf. detal.: RMS: 80495510008				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,90			Total Item: 1.980,00
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 049	9,95	Total: 99,50
Item: 125	Unidade: Uni	Marca: Polar Fix	Modelo: POLAR FIX MOD. 15CM	
Descrição: malha tubular em tecido 100 % algodão 15 cm x 15 m				
Inf. detal.: RMS: 8003400021				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,95			Total Item: 99,50
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 058	13,10	Total: 131,00
Item: 126	Unidade: Uni	Marca: Polar Fix	Modelo: POLAR FIX MOD. 20CM	
Descrição: malha tubular em tecido 100 % algodão 20 cm x 15 m				
Inf. detal.: RMS: 8003400021				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,10** Total Item: 131,00

LOTE 174 Quant.: 1 Num: 088 9,30 **Total: 930,00**

Item: 174 Unidade: Uni Marca: Solumed Modelo: SOLUMED MOD. 10CM

Descrição: Sonda alimentar enteral c/ guia nº 10 em poliuretano
Inf. detal.: RMS: 80019160013

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,30** Total Item: 930,00

LOTE 203 Quant.: 1 Num: 079 17,30 **Total: 865,00**

Item: 203 Unidade: Uni Marca: Descarbox Modelo: DESCARBOX-VIVABOX

Descrição: Suporte para coletor de perfuro cortante de 7 LT
Inf. detal.: RMS: ISENTO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 17,30** Total Item: 865,00

LOTE 222 Quant.: 1 Num: 068 7,60 **Total: 380,00**

Item: 222 Unidade: MT Marca: Cirurgica Brasil Modelo: TAYLOR 203-S

Descrição: Tubo de silicone para oxigênio nº203
Inf. detal.: RMS: 10229650033

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 380,00

LOTE 223 Quant.: 1 Num: 024 9,30 **Total: 558,00**

Item: 223 Unidade: MT Marca: Cirurgica Brasil Modelo: TAYLOR 206-S

Descrição: Tubo de silicone para oxigênio nº206
Inf. detal.: RMS: 10229650033

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 9,30** Total Item: 558,00

LOTE 239 Quant.: 1 Num: 019 10,00 **Total: 500,00**

Item: 239 Unidade: FRS Marca: Unitec Modelo: FR100

Descrição: Umidificador para torpedo de o2
Inf. detal.: RMS: 10432300011

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 500,00

LOTE 247 Quant.: 1 Num: 010 305,00 **Total: 1.525,00**

Item: 247 Unidade: Uni Marca: Olimedica Modelo: OLIMEDIC MOD. OLI 140

Descrição: Negatoscópio 2 copo aço carbono
Inf. detal.: RMS: Isento

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 305,00** Total Item: 1.525,00

**METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR LTDA** **83.157.032/0001-22** **19.494,50**

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 030 0,50 **Total: 25,00**

Item: 46 Unidade: Uni Marca: Biosani Modelo:

Descrição: Cateter nasal nº 08

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 25,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 024 9,80 **Total: 98,00**

Item: 62 Unidade: Uni Marca: Famita Modelo:

Descrição: Cuba redonda para assepsia de inox 8cm com 160 ml

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,80		Total Item: 98,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 051	28,00 Total: 420,00
Item: 63	Unidade: Uni	Marca: Famita	Modelo:
Descrição: Cuba rim em aço inox			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 28,00		Total Item: 420,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 066	1,60 Total: 80,00
Item: 66	Unidade: Uni	Marca: Madeitex	Modelo:
Descrição: Dreno de pen house nº 01 e nº 02 estéril embalagem individual			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,60		Total Item: 80,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 085	69,00 Total: 2.760,00
Item: 112	Unidade: Uni	Marca: São Bernardo	Modelo:
Descrição: Lixeira branca de 30 litros, com suporte de metal e tampa branca, c/ pedal			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 69,00		Total Item: 2.760,00
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 054	3,80 Total: 570,00
Item: 160	Unidade: FRS	Marca: Rioquimica	Modelo:
Descrição: PVPI detergente, frco c/ 100 ml			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,80		Total Item: 570,00
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 054	9,89 Total: 989,00
Item: 173	Unidade: Uni	Marca: Solumed	Modelo:
Descrição: Sonda alimentar enteral com guia - adulto 120cm em poliuretano			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,89		Total Item: 989,00
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 027	0,90 Total: 90,00
Item: 178	Unidade: Uni	Marca: Biosani	Modelo:
Descrição: Sonda retal nº 24			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 90,00
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 081	0,429 Total: 8.580,00
Item: 181	Unidade: Uni	Marca: Biosani	Modelo:
Descrição: Sonda uretral nº 12 - embalagem plástica			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,429		Total Item: 8.580,00
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 010	0,449 Total: 2.245,00
Item: 182	Unidade: Uni	Marca: Biosani	Modelo:
Descrição: Sonda Uretral nº 14 - embalagem plástica			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,449		Total Item: 2.245,00
LOTE 202	Quant.: 1	Num: 081	19,75 Total: 987,50
Item: 202	Unidade: Uni	Marca: Descarbox	Modelo:
Descrição: Suporte para coletor de perfuro cortante de 13 LT			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,75		Total Item: 987,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE 245	Quant.: 1	Num: 057	4,50	Total: 450,00
Item: 245	Unidade: Uni	Marca: Cinord	Modelo:	
Descrição: Vaselina Líquida estéril frasco de 100 ml				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 450,00
LOTE 250	Quant.: 1	Num: 002	275,00	Total: 2.200,00
Item: 250	Unidade: Uni	Marca: Prolife	Modelo: PL 201	
Descrição: Cadeira de Banho Dobrável • Construída em aço carbono • Dobrável em X • Pintura eletrostática epóxi • Apoio de pé retrátil • Freios bilaterais • Apoios de braço removíveis • Capacidade para 90 Kg • Largura do assento 40 cm 06 meses de Garantia contra defeitos de fabricação.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 275,00			Total Item: 2.200,00
PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			27.806.274/0001-29	7.577,80
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 071	79,89	Total: 1.597,80
Item: 50	Unidade: Uni	Marca: KALANGO	Modelo: KALANGO	
Descrição: Colchonete 95x44cm e altura de 3 cm - revestido em napa ou corvin				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 79,89			Total Item: 1.597,80
LOTE 212	Quant.: 1	Num: 007	27,00	Total: 810,00
Item: 212	Unidade: Uni	Marca: STARK	Modelo: STARK	
Descrição: Tesoura Metsembaum reta 15 cm ponta fina				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,00			Total Item: 810,00
LOTE 213	Quant.: 1	Num: 035	12,80	Total: 640,00
Item: 213	Unidade: Uni	Marca: STARK	Modelo: STARK	
Descrição: Tesoura cirúrgica aço inoxidável reta 15 cm aisi ponta fina				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,80			Total Item: 640,00
LOTE 216	Quant.: 1	Num: 051	10,90	Total: 1.090,00
Item: 216	Unidade: Uni	Marca: STARK	Modelo: STARK	
Descrição: Tesoura Iris curva 12cm				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,90			Total Item: 1.090,00
LOTE 218	Quant.: 1	Num: 071	14,40	Total: 1.440,00
Item: 218	Unidade: Uni	Marca: STARK	Modelo: STARK	
Descrição: Tesoura Metzembraun curva ponta arredondada 12cm				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,40			Total Item: 1.440,00
LOTE 219	Quant.: 1	Num: 076	20,00	Total: 2.000,00
Item: 219	Unidade: Uni	Marca: STARK	Modelo: STARK	
Descrição: tesoura metzembraun reta 15 cm ponta arredondada 14 cm				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 2.000,00
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			00.656.468/0001-39	1.660,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 038	0,83	Total: 1.660,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 57	Unidade: Uni	Marca: POLAR FIX	Modelo: POLAR FIX	
Descrição: Compressa de gaze e algodão estéril (chumaço p/ curativo) 15x10cm				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,83			Total Item: 1.660,00
FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP		10.633.441/0001-84		19.827,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 073	6,15	Total: 12.300,00
Item: 58	Unidade: Uni	Marca: MELHOR MED	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze e algodão estéril (chumaço p/ curativo) 40x20cm				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,15			Total Item: 12.300,00
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 078	41,79	Total: 2.089,50
Item: 141	Unidade: Uni	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Pinça Cheron				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 41,79			Total Item: 2.089,50
LOTE 215	Quant.: 1	Num: 018	25,00	Total: 3.750,00
Item: 215	Unidade: Uni	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Tesoura cirúrgica para retirada de pontos spencer 9cm				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 3.750,00
LOTE 217	Quant.: 1	Num: 020	11,25	Total: 1.687,50
Item: 217	Unidade: Uni	Marca: KOTA	Modelo:	
Descrição: Tesoura Iris reta 12cm				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,25			Total Item: 1.687,50
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME		29.043.834/0001-66		11.460,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 081	0,382	Total: 11.460,00
Item: 60	Unidade: PCT	Marca: ANDREONI	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze estéril 9 fios pct com 10 unid tamanho 7,5 x 7,5 cm				
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,382			Total Item: 11.460,00
SANI MEDICAMENTOS EIRELI - EPP		24.952.221/0001-28		990,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 043	0,99	Total: 990,00
Item: 74	Unidade: Uni	Marca: ADLIN	Modelo: CORRELATO	
Descrição: Espéculo vaginal - descartável - com lubrificante - tamanho G				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 990,00
GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP		03.411.908/0001-86		865,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 083	17,30	Total: 865,00
Item: 99	Unidade: Uni	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: Glicerina pura 1000 ml				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,30			Total Item: 865,00
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS		46.962.122/0003-21		32.380,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Descrição: soro ringer lactato - Frasco com 250ml

Quantidade: 500

Valor Unit.: 2,93

Total Item: 1.465,00

PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

APOIO ANGELA MARIA MADEIRA